
DETERMINAZIONE N. 159 DEL 12/05/2023 

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTA IN FAVORE DELL'OSPITE P.G. PRESSO LA CASA 
DI RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA VITTORIO EMANUELE II DI JESI 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE in data 30/12/2022 perveniva presso questa ASP domanda di ingresso 
in struttura residenziale anziani, prot. 12900, compilata dall’Avv. Francesca Pentericci quale 
Amministratore di sostegno della Sig.ra P.G. residente nel Comune di Jesi, corredata dalla 
valutazione dell’U.V.I.

CONSIDERATO che in data 30/03/2023 la sig.ra P.G. ha fatto ingresso presso la Struttura 
per anziani di Jesi, dietro richiesta dell’UVI

CONSIDERATO che la retta dell’ospite è pari ad Euro 42,00 al giorno corrispondente ad 
una retta media mensile di Euro 1.277,50 pari ad € 15.330,00 l’anno

VISTA la relazione per richiesta di integrazione retta dell’Assistente Sociale dott.ssa Pamela 
Marconi, prot. 3586 del 28/03/2023 con la quale si dichiara la sig.ra P.G. percepisce un 
reddito mensile pari ad Euro 1.056,27 circa, per come indicato nella documentazione 
ricevuta dall’U.O. Anziani;

DATO ATTO che sulla base del Regolamento per l’accesso alle strutture residenziali per 
anziani è previsto all’art. 13 che ai fini del calcolo dell’integrazione retta occorre lasciare 
nelle disponibilità dell’utente Euro 100 mensili per spese personali;

RILEVATO pertanto che la somma da integrare a carico del Comune di Jesi ammonta: 
- per il periodo dal 30/03/2023 al 31/12/2023 all’importo medio mensile di Euro 333,33 

pari a complessivi Euro 3.022,67 per l’anno 2023; 
- per gli anni successivi al 2023 all’importo medio mensile di Euro 327,50 pari a 

complessivi Euro 3.930,00 annui;

CHE eventuali ulteriori entrate a beneficio della Sig.ra P.G. dovranno essere utilizzate a 
copertura del debito maturato, previa emissione di relativo documento contabile;

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 05.12.2019 ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2020, del bilancio pluriennale di 
previsione 2020-2022 e del Piano programmatico pluriennale 2020-2022”;

VISTO l’art. 28 dello Statuto dell’Asp Ambito 9;      

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17/11/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente decisione;

2. di autorizzare l’integrazione della retta per l’ospite P.G. residente nel Comune di Jesi 
per l’importo medio mensile di Euro 333,33 a partire dal 30/03/2023, pari ad Euro 
3.022,67 per l’anno 2023 a carico del Comune di Jesi;

3. di autorizzare l’integrazione retta per l’ospite P.G. residente nel Comune di Jesi per 
l’importo medio mensile di Euro 327,50 per gli anni successivi al 2023 per una spesa 
annuale di Euro 3.930,00 a carico del Comune di Jesi;

4.  che la spesa di cui ai punti precedenti trova giusta copertura nel bilancio dell’U.O. 
Strutture Residenziali.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 178 e oggetto:
 INTEGRAZIONE RETTA IN FAVORE DELL'OSPITE P.G. PRESSO LA CASA DI RIPOSO 
E RESIDENZA PROTETTA VITTORIO EMANUELE II DI JESI

Data 11/05/2023  

Responsabile U.O. STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


